

Tyresö kommun  
Socialförvaltningen  
Mia Ledwith, utredare  
08-5782 92 57

**TJÄNSTESKRIVELSE**

Datum 2008-09-15

1 (4)

Diarienummer

Socialnämnden

## **Yttrande till kommunstyrelsen om bildande av gemensamt samordningsförbund för Tyresö, Haninge och Nynäshamn**

### **Förslag till beslut**

– Socialnämnden är positiv till deltagandet i ett gemensamt samordningsförbund mellan Tyresö, Haninge och Nynäshamn kommuner, försäkringskassan i Stockholms län, Länsarbetsnämnden i Stockholms kommun och Stockholms läns landsting.

Socialförvaltningen

Anita Brynje  
Socialchef

Catarina Stavenberg  
Stabschef

### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsens ordförande och kommunchefen har begärt socialnämndens yttrande i fråga om bildandet av ett gemensamt samordningsförbund för Tyresö, Haninge och Nynäshamn. Lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser har funnits sedan den 1 januari 2004. Samordningen omfattar fyra parter; försäkringskassa, länsarbetsnämnd, kommun och landsting. Den 1 januari 2007 bildade de fyra parterna i Haninge *Samordningsförbundet Haninge*. Samordningsförbundet har inför år 2009 bjudit in Tyresö kommun och Nynäshamn kommun att gå med i förbundet och därmed bilda ett gemensamt samordningsförbund för de tre kommunerna, försäkringskassan, länsarbetsnämnden och landstinget. Förvaltningen föreslår att socialnämnden ställer sig positiv till att kommunen deltar i ett sådant samordningsförbund. Bedömningen är att ett samordningsförbund kan ge positiva effekter för såväl socialförvaltningen som utvecklingsförvaltningen. Målsättningen är



att samordningsförbundet kan starta sin verksamhet under våren 2009 sedan förbundsordning, budget, organisation och verksamhetsplan antagits av de deltagande parterna.

## Bakgrund

Lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser gäller fr.o.m. den 1 januari 2004. Vid årsskiftet 2007/08 fanns drygt ett 60-tal förbund omfattande drygt 100 kommuner. Förbunden har en spridning från norr till söder och finns både i storstäder och på mindre orter. I mindre kommuner går kommuner ofta samman och bildar ett gemensamt förbund. Förbund finns även på länsnivå.

Motivet till lagstiftningen är att ge lokala aktörer bättre möjligheter att prioritera gemensamma insatser. Målgruppen är individer som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser, tidigt stöd eller förebyggande insatser i syfte att uppnå eller förbättra sin förmåga att utföra förvärvsarbete.

Lagstiftningen omfattar fyra parter; försäkringskassa, länsarbetsnämnd, kommun och landsting. Den finansiella samordningen syftar till en effektivare resursanvändning och ska bedrivas genom ett fristående samordningsförbund som utgör en ny form av offentligt juridisk person där de fyra parterna är representerade. Lagstiftningen reglerar finansieringen av samordningsförbundet så att försäkringskassan bidrar med hälften av medlen till den finansiella samordningen, landstinget med en fjärdedel samt den eller de kommuner som deltar med en fjärdedel. Samordningsförbundet leds av en självständig styrelse som utgörs av politiker och tjänstemän från de deltagande parterna.

### *Samordningsförbundet Haninge*

Haninge kommun bildade tillsammans med försäkringskassan i Stockholms län, Länsarbetsnämnden i Stockholms kommun och Stockholms läns landsting *Samordningsförbundet Haninge* den 1 januari 2007. Samordningsförbundets verksamhetsidé är att möjliggöra en snabbare återgång till arbete och etablering på arbetsmarknaden genom att finansiera gränsöverskridande samverkan mellan arbetsförmedlingen, försäkringskassan, landstinget och kommunen. Förbundet har för år 2008 en budget om 20 miljoner kronor eller 420 kronor per kommuninvånare i arbetsför ålder.

### Gemensamt samordningsförbund för Haninge, Tyresö och Nynäshamn

Samordningsförbundet Haninge har bjudit in Tyresö och Nynäshamns kommuner att gå med i förbundet och tillsammans bilda ett gemensamt samordningsförbund. Med ett större

samordningsförbund skulle verksamheten kunna kostnadseffektiviseras och insatserna utvecklas. Idag går drygt 12 procent – 2,4 miljoner kronor – av samordningsförbundets budget till administration. Förbundet bedömer att dagens administrativa resurser är tillräckliga för att administrera ett nytt, större samordningsförbund, vilket innebär att administrationens andel av budget skulle minska avsevärt i och med utvidgningen av förbundet.

### Varför finansiell samordning?

På individnivå syftar den finansiella samordningen av rehabiliteringsinsatser till att individen uppnår eller förbättrar sin förmåga till förvärvsarbete. På samhällsnivå bidrar samordningen till att samhällets resurser används på ett kostnadseffektivt sätt. För samverkansparterna kan samordningen leda till lägre kostnader för sjukförsäkring och ekonomiskt bistånd samt minskat behov av sjukvård på längre sikt. Inte minst de nya tidsbegränsningarna i sjukförsäkringen motiverar ett effektivare samarbete mellan parterna. Ett gemensamt samordningsförbund med Haninge och Nynäshamn är särskilt intressant med tanke på det numera gemensamma lokala försäkringscentret (Försäkringskassans lokalkontor i Haninge) för de tre kommunerna. I ett senare skede kan ett eventuellt större samordningsförbund diskuteras.

### Finansiering av samordningsförbund för Haninge, Tyresö och Nynäshamn

Då flera kommuner ingår i ett samordningsförbund bidrar de tillsammans med 25 procent av budgeten. Vilken finansieringsmodell som ska användas för det nya samordningsförbundet för Haninge, Tyresö och Nynäshamn och vilken omfattning budgeten ska ha blir en senare fråga som måste lösas tillsammans av de deltagande parterna.

*Samordningsförbundet Haninge* föreslår en finansieringsmodell baserad på befolkningens mängd i arbetsför ålder, 18–65 år. Den 1 november 2007 var befolkningen enligt SCB:s statistik följande:

Kommun	Personer i arbetsför ålder, 18–65 år	Befolkningsandel i förhållande till Haninge kommun
Haninge	47 676	
Tyresö	25 734	54 %
Nynäshamn	15 649	33 %
Summa	89 059	

Det nuvarande *Samordningsförbundet Haninge* föreslår att samma ”peng” per invånare i de tre kommunerna som förbundet har idag bibehålls. Det skulle innebära att parterna i Tyresö

(d.v.s. kommunen, landstinget, försäkringskassan och länsarbetsnämnden) bidrar med 10,8 miljoner kronor per år (54 procent av 20 miljoner) och parterna i Nynäshamn med 6,6 miljoner kronor per år (33 procent av 20 milj.) till en total årsbudget om 37,4 miljoner kronor.

Med den finansieringsmodell som används av *Samordningsförbundet Haninge* idag skulle fördelningen av finansieringen av budget se ut som följer:

	Haninge	Tyresö	Nynäshamn	Totalt	
Kommun	5 000 000	2 700 000	1 650 000	9 350 000	25 %
Landstinget	5 000 000	2 700 000	1 650 000	9 350 000	25 %
Försäkringskassan	10 000 000	5 400 000	3 300 000	18 700 000	50 %
	20 000 000	10 800 000	6 600 000	37 400 000	100 %

Tyresö kommun skulle då bidra med motsvarande 2,7 miljoner kronor per år till samordningsförbundets budget.